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HØREbutikken er med central beliggen-
hed i Sundhedshuset (købmand Holger
Viborg) og med gratis P-forhold lige uden
for døren - let tilgængelig for dig.
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Siden sidst
Siden sidst har jeg og Kjeld været til 
kongres i vores efterårsferie, for dem 
der gerne vil vide mere om det kan 
læse vores medlemsblad Handicap 
Nyt, hvor det bliver beskrevet.

Vi har fået 5 nye invalidevognplad-
ser mere i byen, en ved Biva, en ved 
T.hansen og 2 ved Jysk og en ved 
OK. Dem tager vi godt imod.

 
   

   

Husk lige vores Bankospil i Ålykke-
centret hver 14. dag på tirsdage  kl. 
19.00 i lige, hvor Holger Juul råber 
op. Alle er velkomne, vi spiller om ga-
vekort til Løvbjerg - og kontanter.

Til sidst vil jeg bruge lejligheden til 
at ønske jer alle en Glædelig Jul og 
Godt Nytår. 

Formand Knud Mikkelsen
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Generalforsamling
Dansk Handicap Forbund, Od-
der afdeling afholder ordinær 
generalfor¬samling i Ålykkecentret:
Tirsdag 24. februar 2009 kl. 19.00

Forslag, der ønskes behandlet på ge-
neralforsamlingen, skal være formand 
Knud Mikkelsen i hænde senest 14 
dage før generalforsamlin¬gen.

Dagsorden:

Velkomst1.	
Valg af dirigent2.	
Valg af stemmeudvalg3.	
Formandsberetning4.	
Regnskab5.	
Indkomne forslag6.	
Forslag til fremtidigt arbejde i  7.	
Odder Kommune
Knud L. Mikkelsen (ikke på 	8.	
valg)

Valg af bestyrelsesmedlemmer: 9.	
Kjeld Rohde (på valg)  
Holger Juul (på valg)  
Helle L. Jensen (ikke på valg)  
Kasserer. 
Anne K. Jensen (på valg)
Valg af 2 suppleanter:  10.	
Jens Rothaus Andersen (på valg)  
Ejner Balle (på valg) 
Eventuelt 

Af hensyn til beværtning ønsker vi til-
melding senest en uge før
til Anne K. Jensen tlf.: 86 55 14 76
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Dansk Handicap Forbund
DANSK HANDI-
CAP FORBUND
BYGGE- OG 
TRAFIKPOLITISK 
UDVALG
/Lena Nielsen
Holtevej 10
4571 Grevinge
Tlf.:	 59 65 95 86
Fax:	 59 66 01 19
E-mail:	 lena.nielsen@c.dk 

2. november 2008
Vedr.: Odderbanens handicaptil-
gængelighed

Henning Dalgård

Tak for vores dialog vedr. bedre til-
gængelighed til Odderbanen for pas-
sagerer med handicap. Som aftalt 
sendes hermed Dansk Handicap 
Forbund/Bygge- og Trafikpolitisk Ud-
valgs DHF/BTPUs kommentarer og 
forslag med fokus på niveaufri ind-
stigning og udvidelse af assistance-
tiden: 

Spontanrejser og selvhjulpethed
Som nævnt er det vigtigste for mål-
grupper af kørestolsbrugere og gang-
besværede dén form for handicaptil-
gængelighed, der i valg af løsning vil 

kunne give passagerer med handicap 
mulighed for spontankørsel og størst 
mulig selvhjulpethed. 

Det er derfor vigtigt at der i et evt. ud-
budsmateriale for nye tog til Odder-
banen stilles krav om, at hvert togsæt 
skal være udstyret med en rampe eller 
lift, hvor der forekommer lavere per-
roner end 55 cm over skinnehøjde, 
som er den Europæiske standard for 
perronhøjde. 

Ombordtagningsgrej
Hvis Odderbanens togstrækninger 
har forskellige og meget lave per-
ronhøjder helt ned til 26 cm vil oven-
stående krav og vores forventning til 
spontanrejser og selvhjulpethed stille 
særlige krav til det togmonterede om-
bordtagnings-grej. 

Ramper eller lifte
DHF anbefaler Odderbanen at lægge 
vægt på en løsning med partielle per-
ronforhøjelser kombineret med lavt-
gulvstog og ramper eller lifte monte-
ret på togene. 

Ramper på tog anbefales på de 
strækninger, hvor højdeforskellene 
mellem perron og lavtgulvsvogn kan 
indfri en rampehældning på max. 6% 
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(se undtagelse under afsnittet om 
ramper herunder). 
Lifte - som kan overvinde en stræk-
nings forskellige perronhøjder - an-
befales på de strækninger, hvor en 
rampe ikke vil kunne holde en hæld-
ning på max. 6%.  

Ramper
Ramper skal være monteret på toget 
og betjenes af ombord-personale
Bredde: 80 cm, helst 90 cm. Rampens 
længde afhænger af højdeforskellen 
mellem perron og toggulvhøjde: Op 
til 10 cm højdeforskel fra perron til 
toggulv max. 10 % rampehældning. 
Over 10 cm højdeforskel fra perron til 
toggulv max. 6% rampehældning.

Lifte 
Lifte skal være monteret på toget og 
betjenes af ombord-personale

Løftekapacitet: min. 300 kg, helst 
mere. Bredde: 80 cm, helst 90 cm
Længde: 140 cm, helst 150 cm af 
hensyn til el-kørestolsbrugere, mini-
crossbrugere, el-kørestolsbrugere 
med respirator, m.fl. 

Perronhøjder
Trinfri indstigning fra perron til tog er 
den optimale løsning for alle passa-

I USA bruger mange kørestolsbrugere og andre disse delvist hævede perroner. Men fordi 
hvert stop kun har denne ene facilitet (per retning), kan der ind imellem være tæt pakket i to-
gets handicap-tilgængelige kupé. 
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gerer, dvs. at perronhøjden er den 
samme som gulvhøjde i lavtgulvs-
vogn (perronhøjde 55 cm over skin-
nehøjde). Denne løsning er den abso-
lut bedste og har stor betydning for 
såvel regularitet som for mulighed for 
spontankørsel, frihed og uafhængig-
hed for passagerer med handicap. 
At skulle bestige trin og trapper op 
til tog er for alle mennesker en lang-
sommelig og mere eller mindre be-
sværlig affære, og for passagerer 
med handicap endnu mere langsom-
meligt og forsinkende og assistance-
krævende. 

Som en overgang til visionen at alle 
perroner er 55 cm og i niveau med 
lavtgulvstog anbefales partielt hæ-
vede perronarealer på de store/mest 
befærdede stationer, kombineret 
med togmonterede ramper eller lifte 
jf. ovenst. 

Eksempler på perronforhøjelser:  
I USA bruger mange kørestolsbru-
gere og andre disse delvist hævede 
perroner. Men fordi hvert stop kun 
har denne ene facilitet (per retning), 
kan der ind imellem være tæt pakket i 
togets handicap-tilgængelige kupé. 
Graphic 12: fixed platform ramps
Graphic 14: One platform with two 
heights (Amsterdam and Utrecht, 
both metro/light rail vehicles)

One platform, two heights
Monsterlifte
DHF/BTPU tager afstand fra fremad-
rettede løsninger med de stationsba-
serede monsterlifte, da denne løsning 
forhindrer spontankørsel og kræver 
48 timers forvarsel, fordi andre end 
togets ombord-personale skal hid-
kaldes og kommunikeres med for 
assistance, forsinkelser, osv. En kom-
munikation, som ofte glipper, og som 
medfører mange dårlige rejseoplevel-
ser for passagerer med handicap. 

Da nogle af stationsliftene ovenikøbet 
er for korte, udelukkes mange el-kø-
restolsbrugere, minicross-brugere og 
el-kørestolsbrugere med respirator 
fra at kunne tage toget, hvilket selv-
følgelig ikke er ok eller i overensstem-
melse med FNs handicapkonvention. 

Graphic 14: One platform with two heights 
(Amsterdam and Utrecht, both metro/light 
rail vehicles)



9

Udvidelse af assistance-tider
Passagerer med handicap skal kunne 
tage toget i samme tidsrum som alle 
andre tog-kunder. Det er derfor vigtigt 
at udvide tidsrummet, hvor man kan 
få assistance til det tidsrum, hvor der 
kører tog, så man fx vil kunne tage til 
en koncert uden at være tvunget til 
at påbegynde hjemrejsen stort set før 
koncerten er begyndt for at kunne nå 
at få hjælp til at komme af toget.  

Kørestolspladser
Relateret til ligebehandling og pas-
sagerkomfort forventes min. 2 kø-
restolspladser afsat i de egentlige 
passagerafdelinger og med mål jf. 
standarderne, så kørestolsbrugere 
kan sidde på samme vilkår som an-
dre uden at skulle dele rum med cyk-
ler og bagage. Herudover kan køre-
stolspladser i flexrum fungere som et 
supplement til passagerafdelingernes 
kørestolspladser.  
 
Med venlig hilsen
p.u.v.

Lena Nielsen
Tilgængelighedskonsulent

Dansk handicap forbund
Odder afdeling
Formand Knud Mikkelsen
Knud.mikkelse@business.tele.dk
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Fokus på Tunø
Tunø beboerforening.

Jeg har læst i Tunø avis 4. november. 
I søger om tilladelse til et muldtoilet. 
Hvordan bliver tilgængeligheden til 
den for kørestolsbruger og har Tunø 
ellers handicaptoiletter på øen? 

Til evt. inspiration se vedlagte brev fra 
Claus Bjarne bl.a. med en tegning til 
et muldtoilet i en feriekoloni samt fo-
tos fra et lidt særligt muldtoilet på et 
Folkekulturværksted på Broby Gamle 
Skole, Suserupvej 55, 4180 Sorø, 
hvor vi var med i rådgivningen.  
   
Med Venlig Hilsen
 
Dansk Handicapforbund Odder afd.
Formand: Knud Lundager Mikkelsen
Egholmparken 100
8300 Odder.  
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Udenom bagerkøen i Saxild
Hurtig ekspedition i drive-in ba-
geri, men de fleste vælger butik-
ken.

I Saxild kan man springe over i bager-
køen, helt uden snyd.

Mens århusianerne endnu har det 
første drive-in-bageri til gode, har 
man i Saxild i flere år kunnet række 
armen ud gennem bilruden og tage 
imod rundstykkerne:

»Det er især til rund¬stykketid, der er 
kø og mest om sommeren, men der 
er stadigvæk flest kunder inde i butik-
ken. Så kan man også lade sig friste 
til lidt mere,« siger Birthe Kjeldberg fra 
Bagergårdens Minimarked.

Drive in ekspeditionen er særlig hur-
tig, fordi en kunde i bil bliver ekspe-
deret straks:

»Er der kunder begge ¬steder, betje-
ner vi først drive in-kunden, og mange 
er rigtig glade for at kunne handle fra 
bilen. Hvis man har lidt småtravlt el-
ler har et par børn siddende i bilen, 
er det en god løsning,« mener Birthe 
Kjeldberg. Der kan dog være en si-
degevinst, hvis man bevæger sig ind 
i butikken. Det var i Bagergårdens 

Minimarked, en kunde i maj vandt 
9.380.181 kr. i lotto. Og trods mange 
gætterier er det stadig et mysterium, 
hvem der vandt.

Jeg kan selv anbefale den gode ser-
vice som kørestolsbruger bliver eks-
pederet på lige fod med andre kunder. 
Det er luksus for os kørestolsbruger 
at vi ikke først skal bøvle med at få 
stolen ud af bilen, men kan blive sid-
dende. Det giver en dejlig uafhængig-
hed.

DHF. Odder afd. Knud Mikkelsen
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Dansk Handicap Forbund
- Odder Afd - Arrangementer - Januar kvartal 2009
Tirsdag den 6 .januar kl. 19.00      
Banko
Tirsdag den 20. januar kl. 19.00    
Banko
Fredag den 23. januar kl. 18.00   
Nytårsfest
Med lækker mad, kaffe, musik og 
lotteri
Pris 50.00kr for medlemmer
Ikke medlemmer 175.00kr.
tilmelding senest den 16. jan.tlf. 
86551476
                                   
Tirsdag den 3. februar kl.19.00   Banko
Tirsdag den 17. februar kl.19.00  Banko

Tirsdag den 24. februar kl. 19.00 
Generalforsamling
Foreningen giver et stykke mad og 
kaffe/te
Tirsdag den 3. marts kl. 19.00 
Banko
Tirsdag den 13. marts kl. 18.00 
Café aften vi vil servere noget godt mad 
for maven musik/kaffe og lotteri håber 
på en hyggelig aften pris 50.00 kr. for 
medlemmer ikke medlemmer 175.00kr. 
tilmelding senest den 6.marts tlf. 
86551476

Tirsdag den 17. marts kl. 19.00  
Banko                    

Dansk Handicapdag 21. marts 2009
Tema: endnu ukendt (eller blev vi enige 
om kongressens tema???)
Sted: Skovhuset, Hedevej 1, 8882 
Fårvang Tid: 12 - 18

Pris: kr. 189,- pr person (kr. 179, hvis der 
er over 70 deltagere), øl, vin og vand til 
rimelige priser. Tilmelding senest 12. 
februar til afdelingsformand Knud Mik-
kelsn . . . (eller hvem det nu er). Vi star-
ter med et par stykker smørrebrød, har 
paneldebat med indbudte talere, drikker 
kaffe/the med brød og får mulighed for 
at nyde den tilstødende natur inden der 
sluttes af med en let aftenbuffet kl. 17. 
Skovhuset er niveaufrit, har mikrofonan-

læg, teleslynge og gode handicptoilet-

ter.

 

Tirsdag den 31. marts kl. 19.00  

Banko 

Tirsdag den 14. april kl. 19.00  

Banko

Tirsdag den 28.april kl. 19.00  

Banko

Arrangementer afholdes i Ålykkecen-

teret husk kop/krus så giver vi gratis 

kaffe. 

Med venlig hilsen bestyrelsen 
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Støt vore annoncører

- de støtter os

Bestyrelsen i DHF Odder
	 Formand	

	 Knud Mikkelsen	 Egholmparken 100	 86 54 41 57 
		  8300 Odder	 28 70 41 57
		  Knud.mikkelsen@business.tele.dk

	 Næstformand / Sekretær	

	 Kjeld Rohde	 Hesselbjergvej 13	 21 64 56 44
		  8300 Odder	
		  kjeldrohde-boulstrup@post.tele.dk

	 Kasserer	

	 Anne K. Jensen	 Charlotteparken 75	 86 55 14 76
		  8700 Horsens	 41 44 09 78
		  annekjensen@12move.dk

	 Bestyrelsesmedlemmer	

	 Helle Loft Jensen	 Christianslund 96 B	 86 55 64 01
		  8300 Odder
	
	 Holger Juul	 Teglgårdsvej 191	 86 54 42 17
		  8300 Odder

	 Suppleanter	

	 Jens Rothaus Andersen	 Blegevej 43	 86 54 18 29
		  8300 Odder
		  jens.rothaus@c.dk
			 
	 Ejnar Balle	 Lystgårdsparken 11	 86 55 67 19
		  8300 Odder
	



16

Gult hærværk mod handicaptoilet
Gult hærværk mod handicap-toilet
 
Handicaptoilettet er et yndet sted at 
lave graffiti og hærværk. (Foto: Hans 
Jørgensen)

ODDER - Et offentligt toilet midt i Od-
der er i løbet af weekenden blevet 
malet gult. Det grove hærværk blev 
omgående meldt til politiet, da det 
blev opdaget i går morges.

Det er tydeligt, at der er brugt en del 
tid på hærværket, der er gået ud over 
handicaptoilettet. Netop dette toilet 
bliver brugt af mange forskellige men-
nesker - bl.a. også narkomaner, der 
trænger til et fix, eller af hjemløse, der 
får tag over hovedet for en nat. På in-
dersiden af toiletdøren er der skrevet 
"Gul Stue". Odder Kommune har nu 
- som altid, når der er tale om hær-
værk og graffiti - taget billeder af det 

gule toilet. Der er mere om sagen i 
Folkebladet i dag. Offentliggjort 14-
10-2008 kl. 13:05
	
Som formand for en handicapfor-
ening, så er det trist at folk ikke har 
respekt for et handicaptoilet i Odder.

Handicaptoilettet er et yndet sted at lave 
graffiti og hærværk. (Foto: Hans Jørgensen)
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Talen til 35-års fødselsdag
For Dansk Handicap Forbund 
Odder afd.
     
Hjertelig velkommen til alle medlem-
mer og en speciel velkomst til Odder 
borgmesteren Niels Ulrik Bugge.

Foreningen blev stiftet af en lille 
gruppe borgere der følte sig glemt i 
Odder Kommune med deres handi-
cappede børn og voksen handicap. 
Stiftelsen af foreningen skete på 
Skovbakkehjemmet den 9. oktober 
1973 - der mødte ca. 30-40 menne-
sker op.

Forenings formål var, at de blev taget 
med på råd i kommunens socialpoli-
tik og tilgængelighed i kommunen, og 
at hjælpe borgene med handicap. 

Udflugter og sociale arrangementer.

Uddannelse – fritidsaktiviteter 

 Handicappede på arbejdsmarkedet 

Hjemmehjælp i hjemmet, bo længst 
muligt i eget hjem. Senere kom han-
dicaphjælpere til personlig assistance 
og pleje

Handicapforeningen fik en bus med 
lift af kommunen, som de kunne 
bruge til medlemmerne.

Der kom også bybus, der kunne bru-
ges af kørestolsbrugere.

Vi har fået mange flere invalidevogns-
pladser rundt i kommunen.

Kørestols-ræs med poli-
tikerne og embedsmænd 
blev det helt store gen-
nembrud i at forstå en kø-
restolsbrugers besvær-
lighed i at kunne handle 
og færdes i byen. Lige 
en stor tak til Kjeld og de 
modige fra kommunen.

Adgang til Saksild Strand 
- Svømmehal - Gågade 
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– Pakhuset – Spektrum Hal og gode 
handicaptoiletter har virkelig fået til-
gængeligheden op i et niveau, der 
kan glæde mange handicappede.

Tilgængelighed til offentlige møder, 
butikker, naturen, boliger, uddannel-
sessteder, arbejdspladser og handi-
captoiletter. 

Flere virksomheder og offentlige ar-
bejdespladser har lavet skåne- og 
fleksjob til folk med nedsat arbejds-
evne i Odder Kommune.  

Handicapråd, LBR. DH. Fokus på ar-
bejdsmarkedet, Frivilligcentret med 
44 organisationer.

De Nordiske Dage og venskabsby-
erne Salo, Finland, Katrineholm, Sve-
rige og Vennesla i Norge stoppede 

sidste år 2007. Forenin-
gen har fået hjemmeside 
– www.dhf-odder.dk – vi 
kan se den bliver godt 
besøgt.

Sluttelig vil vi takke alle, 
der har støttet os øko-
nomisk, annoncører og 
sponsorer i byen.  

Et samfund for alle og lig-
hed for alle.

Formand. Knud Mikkelsen
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Opbakning til større 
Frivilligcenter.

Borgmesteren. Niels Ulrik Bugge 

bakker op om ideen om at udvide 

Frivilligcenter. Dermed ser det ud 

til, at centerets koordinator, Per-

nille Helbo, kan få realiseret sin 

drøm om et frivilligcenter, der ud-

over de sociale foreninger  også 

huser idræts- og kulturforeninger. 

Der er ikke penge på budgettet i 

år og næster år. 2010 er Niels Ulrik 

Bugge parat til at spytte i centrets 

kasse. Men jeg er glad for, at vi har 

fået det center, og jeg mener, at det 

skal udvikles, så der bliver plads til 

flere foreninger. Eksempelvis kan 

idrætsforeninger og spejdere også 

have brug for assistance fra sådan 

et center, siger borgmesteren.

Velfærdsministeren åbnede i sid-

ste uge op for, at frivilligcenteret i 

Odder kan søge om tilskud igen 

2009, men derefter skal der findes 

en varig løsning.

Læs på nettet Knud Mikkelsen.
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Sponsoreret

www.odderfys.dk

- autoriseret forhandler af
Fiat og Toyota i Odder

Ballevej 12-14 . 8300 Odder . tlf. 86 54 30 00 . www.probiler-odder.dk
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Kontaktinformation:
Dansk Handicap Forbund, Odder Afdeling
Formand og kontaktperson: Knud Mikkelsen • Egholmparken 100
8300 Odder • Telefon: 86 54 41 57 • Mobil: 28 70 41 57
E-mail: knud.mikkelsen@business.tele.dk • www.dhf-odder.dk 

Formål:
Forbundets formål er at samle mennesker med fysiske handicaps i en lands-
dækkende organisation og derigennem arbejde for de interesser, mennesker 
med fysiske handicaps har. Det er forbundets hovedopgave at tilstræbe, at 
enhver – uanset handicap – får mulighed for at fungere og deltage aktivt på 
lige vilkår med andre borgere.

Aktiviteter:
At gøre Odder Kommune mere handicapegnet og lave arrangementer for 
medlemmerne.

Medlemskab:
Enhver, som har interesse i, vil støtte eller arbejde for forbundets formål, 
kan optages som medlem. Det kan være personer, selskaber, institutioner, 
foreninger eller lignende.

Behov for frivillige:
Kan bruge frivillige i forbindelse med banko-arrangementer.

Dansk Handicap Forbund, 
afdeling Odder
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VED INDMELDING I DANSK HANDICAP FORBUND, 

ODDER AFDELING, UDFYLDES DENNE SIDE OG AFLEVERES TIL BESTYRELSEN 

ELLER INDMELD DIG PÅ VORES HJEMMESIDE: www.dhf-odder.dk

INDMELDINGSKORT
Undertegnede ønsker at blive medlem af Dansk Handicap Forbund.
Jeg er:			  handicappet
			   ikke-handicappet

Benyt venligst BLOKBOGSTAVER

Navn:

Adresse:

Kommune:				    Postnr./By:

Fødselsdato: (dag)		  (måned)		  (år)

Hvis du ønsker optagelse i en af de landsdækkende specialkredse 
(det koster ikke ekstra), så sæt kryds

#	 Forældrekredsen (forældre til handicappede børn 0 - 18 år)
	 Oplys venligst barnets fødselsår:	
	 Barnets handicap

#	 Ungdomskredsen (unge mellem 14 og 35 år)

#	 Paraplegikerkredsen (rygmarvsskadede)

#	 Amputationskredsen

Indsendt af:

Adresse:

Postnr.:			  By

Kontingent 	 2009

Enlige	 Kr. 230,-

Ægtepar/

Samboende	 Kr. 345,-



Slip for besværet med selv at skulle 
handle ind og bære tunge indkøb hjem.  
På hjemmesiden www.Osuma.dk 
(Osuma = Online SUper MArked) er 
det muligt at bestille sine dagligvarer 
og få dem leveret direkte hjem. 

På Osuma.dk kan du vælge mellem 
tusindvis af mærke og forbrugsvarer 
som du kender og bruger i forvejen.  
Vi fører et omfattende sortiment af alle 
typer varer, herunder frugt og grønt, 
mejeri og slagterivarer, kolonial og  
tørvarer, håndkøbsmedicin samt frost- 
og tobaksvarer.

Osuma.dk samarbejder med Kvickly 
Odder og Kvickly Ry. Varerne pakkes i 
butikkerne hver morgen og du er der-
for altid sikker på at få dagsfrisk mælk 
og grøntsager af højeste kvalitet.

Du vælger selv hvornår det passer dig 
at få varerne leveret. Osuma.dk leverer 
to gange om dagen på hverdage –  
om eftermiddagen mellem kl. 13-16 
og igen om aftenen mellem kl. 17-20. 

Vi pakker og leverer direkte hjem til dig 
for kun kr. 49,00 uanset antal varer.

Køb dine dagligvarer 
på Osuma.dk og få dem 
leveret direkte hjem

Online Supermarked

Dagligvarer lige til døren

®

I samarbejde med

Ry+Odder




